

## Podsumowanie VI kadencji Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Dzisiejsza sesja jest ostatnią w tej kadencji. Dlatego, jako jej przewodniczący, mam obowiązek złożyć sprawozdanie z naszej czteroletniej działalności. Sądzę, że te minione cztery lata naszej wspólnej pracy, przyczyniły się do rozwoju Dzierżoniowa. Na początek krótka statystyka od 21 listopada 2010 r. do 21 listopada 2014 r.:

- Rada Miejska Dzierżoniowa obradowała na 55 sesjach,
- podjęto przez ten czas 380 uchwał, 5 postanowień proceduralnych, 8 oświadczeń, 1 apel i 1 deklarację,
- radni złożyli 72 wnioski i interpelacje,
- komisje wypracowały 118 wniosków.

W okresie VI kadencji Rada Miejska Dzierżoniowa nadała sześciu osobom Honorowe Obywatelstwo Dzierżoniowa. A byli to: ks. prof. dr habil. Stanisław Araszczuk, Jan Lityński, Marian Kowal, Grażyna Orłowska – Sondej, Ks. dr Tadeusz Chlipała, Mariusz Drapikowski. Natomiast Kapituła Medalu za Zasługi dla Dzierżoniowa podczas czterech lat przyznała 10 tych najwyższych wyrazów uznania Rady. Osobami wyróżnionymi byli: Henryk Siodlaczek, Adam Burzyński, Leszek Tymcio, Wanda Ostrowska, Stanislava Svarcova, Sylwester Sokolnicki, Janina Lora, Jolanta Oliwa, Andrzej Wojtal oraz jedna instytucja, czyli Dzierżoniowski Klub Sportowy Karate Kyokushin.

Przez cztery lata Rada w ustawowym terminie przyznawała absolutorium Burmistrzowi Dzierżoniowa.

A teraz pozwolę sobie przypomnieć Państwu kilka faktów z minionych czterech lat, wybierając te najistotniejsze.

Radni VI kadencji złożyli ślubowanie na pierwszej sesji, która odbyła się 2 grudnia 2010 roku. Na tej sesji dokonano również wyboru władz Rady Miejskiej, które przez cztery lata się nie zmieniły.

W czasie kolejnej sesji 6 grudnia Pan Marek Piorun złożył ślubowanie. Po jego złożeniu formalnie objął stanowisko burmistrza Dzierżoniowa. W czasie tej sesji Rada powołała 5 stałych komisji, określiła przedmiotowy zakres ich działania oraz składy osobowe. Radni Rady Miejskiej Dzierżoniowa pracowali w pięciu stałych komisjach tematycznych:

1. Rewizyjnej,
  2. Budżetu i Finansów,
  3. Rozwoju Gospodarczego Miasta,
  4. Edukacji i Spraw Społecznych,
  5. Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego,
- a także w komisji doraźnej ds. statutu Miasta Dzierżoniowa.

Rok 2010 zakończono sesją budżetową, która odbyła się 30 grudnia. Oprócz przyjęcia uchwały budżetowej na 2011 r. Rada przyjęła do swojego grona Pana Bolesława Wilkosa, który objął mandat radnego po wygaśnięciu mandatu Pana Marka Pioruna.

## Rok 2011

Rada Miejska Dzierżoniowa VI kadencji rok 2011 rozpoczęła wyznaczeniem przedstawicieli Gminy Miejskiej Dzierżoniów w Zgromadzeniu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (radny Zbigniew Zeń i ekolog miejski- Krzysztof Nawrot). Rada przyjęła także deklarację w sprawie Kodeksu Etyki Radnego i procedury postępowania w przypadku jego naruszenia, którą imiennie radni podpisali.

Tradycyjnie już na początku każdego roku Rada na sesji dziękuje organizatorom Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Dzierżoniowie oraz wręcza certyfikat Honorowego Rezydenta Średniowiecznej Wieży Ratuszowej w Dzierżoniowie

7 marca 2011 r. w siedzibie Rady Powiatu Dzierżoniowskiego odbyła się sesja połączonych rad - Rady Powiatu Dzierżoniowskiego oraz Rady Miejskiej Dzierżoniowa. Sesja poświęcona była przedstawieniu sytuacji po rozstrzygnięciu konkursu na świadczenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Powiatu Dzierżoniowskiego.

W czasie kolejnej sesji Rady 28 marca 2011 r. Rada Miejska wyraziła swoją solidarność z narodem japońskim i uczciła minutą ciszy ofiary ogromnej tragedii trzęsienia ziemi, tsunami i katastrofy nuklearnej. Ponadto, apel solidarności naszego samorządu z narodem japońskim wysłany został do Ambasady Japonii w Warszawie.

W czasie sesji 18 kwietnia 2011 r. wręczono gratulacje Stanisławowi Miazdze, Zasłużonemu dla Dzierżoniowa, wybranemu w plebiscycie przeprowadzonym wśród czytelników Gazety Wrocławskiej „Dobroczyńcą Roku 2011” oraz Panu Mariuszowi Mazurowi, który został uhonorowany tytułem Trenera Roku.

W kwietniu też Rada Miejska utworzyła Muzeum Miejskie w Dzierżoniowie.

Podczas sierpniowej sesji w 2011 r. Rada uczciła pamięć zmarłego 28 lipca Henryka Kwiatkowskiego, Zasłużonego dla Miasta, wieloletniego kronikarza, honorowego prezesa Towarzystwa Miłośników Dzierżoniowa.

W sierpniu Rada Miejska stwierdziła wygaśnięcie mandatu radnej Ewy Florczak w związku z objęciem przez nią funkcji prezesa DZBM Sp. z o.o., uchwaliła plan działań na rzecz zrównoważonej energii dla miasta Dzierżoniów – SEAP, utworzyła Szkołę Mistrzostwa Sportowego przy ul. Sikorskiego 2.

W czasie sesji 26 września w skład Rady wstąpiła Jadwiga Więckowska w związku z wygaśnięciem mandatu Ewy Florczak. Rada dokonała wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie na kadencję w latach 2012 – 2015 oraz wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Świdnicy na kadencję w latach 2012 – 2015.

## Rok 2012

Tradycyjnie już podczas pierwszej sesji w roku, podziękowano organizatorom 20. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Dzierżoniowie, a pracownikom Urzędu

Miasta wręczono certyfikat Honorowego Rezydenta Średniowiecznej Wieży Ratuszowej w Dzierżoniowie na 2012.

Rada Miejska w styczniu 2012 r. wygasła mandat radnej Iwonie Cegiełce (objęła stanowisko dyrektora Przedszkola Publicznego nr 1 w Dzierżoniowie), podjęła m.in. uchwały w sprawie zakupu mienia ciepłowniczego od Fortum Power and Heat Polska Sp. z o.o. oraz w sprawie sprzedaży mienia ciepłowniczego.

Podczas sesji 26 lutego po raz pierwszy w Sali Rycerskiej mieszkańcy Dzierżoniowa - starszemu szeregowemu rezerwy Panu Tadeuszowi Komorowiczowi, wręczono odznaczenie „Gwiazda Iraku” za nienaganną służbę wojskową w polskim kontyngencie poza granicami kraju - w Iraku.

W skład Rady w związku z wygaśnięciem mandatu Iwony Cegiełki wstąpił Robert Baran.

22 kwietnia 2012 r. została zwołana uroczysta sesja z okazji ustanowienia św. Jerzego patronem Dzierżoniowa. Rada Miejska podjęła Oświadczenie w sprawie przekazania Dekretu Papieskiego o ustanowieniu św. Jerzego patronem Dzierżoniowa, Rada podczas tych uroczystości w czasie mszy św. została odznaczona „Medalem Zasłużonego dla Parafii Św. Jerzego” i Aktem Jego nadania, który przewodniczący Rady Andrzej Wiczkowski odebrał z rąk Biskupa Świdnickiego Ignacego Deca.

28 maja Rada nadała nazwę „Rondo Kresów II Rzeczypospolitej” rondu na terenie Dzierżoniowa, które usytuowane jest na skrzyżowaniu ulic Piastowskiej i Daszyńskiego.

Koniec roku 2012 również miała charakter niezwykle uroczysty. 21 grudnia odbyło się pierwsze spotkanie wszystkich Honorowych Obywateli Dzierżoniowa, Zasłużonych dla Dzierżoniowa oraz ich rodzin z Radą Miejską. Spotkanie poprzedzono odsłonięciem tablic pamiątkowych osób i instytucji uhonorowanych w holu dzierżoniowskiego ratusza.

## Rok 2013

Podczas pierwszej sesji w 2013 roku Rada wspomniała zmarłego 13 stycznia 2013 r. profesora Michała Kuleszę, wybitnego prawnika i specjalistę z zakresu administracji, współtwórcę reformy samorządowej, społecznego doradcę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ds. samorządu, uczestnika rozmów Okrągłego Stołu.

W marcu w czasie 34 sesji Rady, na wniosek Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Koła Miejskiego w Dzierżoniowie wręczono odznaki „Zasłużony dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych” oraz Krzyże „Zwycięzcom – 1945”. Ponadto, Rada Miejska podjęła uchwały, które dot. m.in. nadania nazwy „Rondo Żołnierzy Wyklętych” i przyjęcia gminnego programu opieki nad zabytkami miasta Dzierżoniowa na lata 2013- 2016 oraz ustalenia regulaminu targowiska miejskiego w Dzierżoniowie.

29 kwietnia 2013 r. Rada Miejska podjęła decyzję m.in. o przyjęciu uchwały w sprawie organizacji i trybu działania Dzierżoniowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

W 70. Rocznicę ludobójstwa dokonanego przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i Ukraińską Powstańczą Armię w latach 1939 – 1947, na Polakach zamieszkujących Kresy Południowo – Wschodnie II Rzeczypospolitej, Rada podjęła Oświadczenie w sprawie uczczenia pamięci ich ofiar.

W sierpniu 2013r. Burmistrz Marek Piorun podczas sesji wręczył akt powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Dzierżoniowie - Pani Urszuli Skoczek oraz powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 im. Wandy Chotomskiej w Dzierżoniowie Pani Bożenie Strzelczyk.

W październiku 2013r., Rada Miejska Dzierżoniowa gościła Prezydenta RP- Bronisława Komorowskiego wraz z Pierwszą damą – Anną Komorowską oraz Jego współpracowników z Kancelarii Prezydenta RP, a także parlamentarzystów, wojewody i marszałka województwa dolnośląskiego. Para Prezydencka odwiedziła Dzierżoniów, ponieważ Dzierżoniów znalazł się w gronie 15 finalistów konkursu „Dobry Klimat dla Rodziny” wybranych spośród 250 zgłoszeń. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Programu "Dzierżoniowska Karta Dużej Rodziny".

Koniec roku to oczywiście prace nad Budżetem roku następnego. Rada przyjęła Uchwałę Budżetową na 2014 rok. Podczas sesji tej Starosta Dzierżoniowski - Janusz Guzdek przedstawił również Strategię Rozwoju Powiatu Dzierżoniowskiego na lata 2014 – 2020.

## Rok 2014

Na pierwszej sesji 2014 roku rada przyjęła Strategię Zrównoważonego Rozwoju Lokalnego Dzierżoniowa na lata 2014 – 2020 jednego z najważniejszych dokumentów będących podstawą do rozwoju Dzierżoniowa.

Radni 3 marca 2014r. uczestniczyli w mszy św. w związku z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, obchodzonego 1 marca pod hasłem: „Upominamy się o Was”.

Podczas sesji marcowej radni przyjęli m.in. uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, a także uaktualniono uchwałę w sprawie podziału Miasta Dzierżoniów na jednomandatowe okręgi wyborcze.

25 rocznica wyborów do sejmu i senatu w 1989 r. była okazją do organizacji uroczystej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 4 czerwca. Uroczystość objął honorowym patronatem Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski. Sesja odbyła się Dzierżoniowskim Ośrodkiem Kultury i rozpoczął ją wykład pt. „Transformacja ustrojowa państwa polskiego w 1989 i 1990 roku – w XXV-lecie

wyborów parlamentarnych z 4 czerwca 1989 r.” wygłoszony przez dr. hab. Jerzego Korczaka z Uniwersytetu Wrocławskiego. A dla uczczenia 25 rocznicy wyborów parlamentarnych 4 czerwca 1989 r. Rada Miejska Dzierżoniowa podjęła Oświadczenie, w którym wyraziła „*samorządowe podziękowanie ludziom Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” Ziemi Dzierżoniowskiej 1989, za poświęcenie i zaangażowanie w budowanie demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego oraz za przeprowadzenie kampanii wyborczej „Solidarności” do sejmu i senatu w czerwcu 1989 roku na ziemi dzierżoniowskiej*”.

Sierpniowa sesja od początku zdominowana była przez dzierżoniowskich złotych medalistów, których Rada Miejska wyróżniła gratulacjami. A byli to: Paulina Guz za zdobycie złotego medalu podczas Szosowych Mistrzostw Polski „Elity” kobiet oraz Jej trener Mariusz Mazur. Następnie Sebastian Maniak za zdobycie złotego medalu podczas Mistrzostw Świata w Taekwon-do oraz Patryk Orzechowski za zdobycie złotego medalu w Pucharze Świata w Taekwon-do.

W październiku przedostatnia sesja Rady VI kadencji była poświęcona Honorowym Obywatelom Dzierżoniowa i Zasłużonym dla Dzierżoniowa, połączona z otwarciem „Willi pod Dębem” mieszkań wspomaganych dla podopiecznych Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Dzierżoniowie.

Na zakończenie tych czterech lat pragnę wszystkim serdecznie podziękować:

- Radnym za zaangażowanie w pracach Rady,
- Burmistrzowi za bardzo dobrą, rzeczową i bezproblemową współpracę,
- pracownikom urzędu za pomoc i wsparcie w wielu sprawach dotyczących funkcjonowania urzędu i miasta,
- wszystkim Państwu za to, że byliście z nami, że przyjmowaliście Państwo nasze zaproszenia na obrady sesji Rady Miejskiej Dzierżoniowa,
- Kancelarii Rady Miejskiej – Pani Agnieszce Janas i Panie Beacie Kozak za czteroletnią współpracę i wspaniałą atmosferę jaką tworzyły Panie w relacjach z radnymi. Za nieocenioną pomoc w organizowaniu sesji rady, szczególnie tych uroczystych.

Wierzę, że kolejne cztery lata samorządu VII kadencji będą dla naszego miasta równie udane. Wierzę, że wyborcy wybiorą mądrą, pracowitą i uczciwą władzę, która przyczyni się do dalszego rozwoju naszej małej ojczyzny.